Рязанская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение

Пронского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 ____  августа 2021 года                 № _____

 О внесении изменений в постановление администрации Новомичуринского

городского поселения от 07.02.2019 № 61 «Об утверждении муниципальной

программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение

Пронского муниципального района Рязанской области»

В соответствии с решением Совета депутатов Новомичуринского

городского   поселения   от 29.07.2021   № 49 «О внесении изменений в

решение Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от

22.12.2020 года №83 «О бюджете муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района на

2021 год и на плановый   период 2022-2023 годов», администрация

муниципального  образования – Новомичуринское   городское   поселение

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление

администрации Новомичуринского городского поселения от 07.02.2019 № 61

«Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем

коммунальной инфраструктуры муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района

Рязанской области» (ред. 03.04.2019 № 137, от 31.03.2021 № 106) согласно

Приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

опубликования (обнародования).

3. Отделу правового обеспечения и градостраительства

администрации Новомичуринского городского поселения опубликовать

настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник».

4. Общему отделу администрации Новомичуринского городского

поселения разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Новомичуринского городского поселения в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

И.о. главы администрации

Новомичуринского городского поселения               И.В. Кирьянов

2

Согласовано:

Отдел бухгалтерского учета _________________________ Л.В. Мартынова

Отдел экономического развития и

инфраструктуры           _________________________ А.Е. Аржанова

Отдел правого обеспечения и

градостроительства         _________________________ Н.А. Логинова

Разослать:  1.  В дело – 1 экз.

2. Отдел бухгалтерского учета– 1 экз.

4. Отдел экономического развития и инфраструктуры – 1 экз.

А.Е. Аржанова – начальник отдела экономического развития и инфраструктуры

8 (49141) 4-34-96

_________________________________

3

Приложение

 к постановлению администрации

муниципального образования-

Новомичуринское городское поселение

от «____»__________2021г. №____

ИЗМЕНЕНИЯ,

 которые вносятся в постановление администрации Новомичуринского

городского поселения от 07.02.2019 № 61 «Об утверждении муниципальной

программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение

Пронского муниципального района Рязанской области» (ред. 03.04.2019 № 137,

от 31.03.2021 № 106)

 1. В паспорте муниципальной программы «Комплексное развитие систем

коммунальной инфраструктуры муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района

Рязанской области», утвержденном указанным постановлением:

 1) строку «Объемы требуемых капитальных вложений и источники

финансирования» изложить в следующей редакции:

Объемы требуемых

капитальных

вложений и источники

финансирования

Объем требуемых капитальных вложений на весь

период реализации программы составляет всего

195 048,66 тыс. рублей, в том числе по источникам

финансирования:

 федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб.;

 областной бюджет – 0,00 тыс. руб.;

 местный бюджет – 13 659,18 тыс. руб.;

 внебюджетные источники, в т.ч.:

 средства предприятий

коммунального комплекса – 0,00 тыс. руб.;

 иные источники – 181 389,48 тыс. руб.

 2) Раздел 7 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей

редакции:

«Ресурсное обеспечение программы.

Реализацию мероприятий Программы предполагается осуществлять на

условиях софинансирования за счет привлечения следующих источников:

 федеральный бюджет                - 0,00 тыс. руб.;

 областной бюджет      - 0,00 тыс. руб.;

 местный бюджет               -13 659,18 тыс. руб.;

 внебюджетные источники, в т.ч.:

4

 средства предприятий коммунального комплекса - 0,00 тыс. руб.;

 иные источники      - 181 389,48 тыс. руб.

Объем финансирования программных мероприятий рассчитан в ценах 2020

года с разбивкой по годам реализации Программы с учетом прогнозируемых

Министерством экономического развития Российской Федерации индексов-

дефляторов цен.

Стоимость мероприятий определена государственными укрупненными

нормативами цены строительства (НЦС), в соответствии с Приложениями к

приказу Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Российской Федерации от 28 августа 2014г. №506/пр и проектам аналогам,

размещенных на официальном сайте РФ о размещении заказов zakupki.gov.ru.

Объемы финансирования мероприятий Программы могут быть

скорректированы в процессе реализации мероприятий исходя из возможностей

бюджетов на очередной финансовый год и фактических затрат.».

2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Комплексное развитие

систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района

Рязанской области» изложить в следующей редакции:

Приложение №2

к муниципальной программе

«Комплексное развитие систем коммунальной

инфраструктуры муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение

Пронского муниципального района

Рязанской области»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

№

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я

И
сп

о
л
н

и
те

л
ь

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я

И
ст

о
ч
н

и
к

ф
и

н
ан

си
р
о

в
ан

и

я

Р
ас

х
о
д
ы

 н
а

р
еа

л
и

за
ц

и
ю

п
р
о
гр

ам
м

ы
 в том числе по годам,

тыс. руб.

2019 2020 2021 2022
2023 –

2029

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Раздел 1. Мероприятия в области теплоснабжения

1.1

Замена

сетевых

насосов

Всего по

мероприятию

:

3 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 900,00

Фед. и

Обл.

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5

№

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я

И
сп

о
л
н

и
те

л
ь

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я

И
ст

о
ч
н

и
к

ф
и

н
ан

си
р
о
в
ан

и

я

Р
ас

х
о
д
ы

 н
а

р
еа

л
и

за
ц

и
ю

п
р
о
гр

ам
м

ы
 в том числе по годам,

тыс. руб.

2019 2020 2021 2022
2023 –

2029

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Местный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные

источники 3 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 900,00

1.2

Ремонт

существую

щих

тепловых

сетей

Всего по

мероприятию

:

115300,00 9 800,00 8 500,00 8 500,00 8500,00 80 000,00

Фед. и

Обл.

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные

источники 115 300,00 9  800,00 8 500,00 8 500,00 8500,00 80 000,00

1.3

Ремонт

оборудова

ния

Всего по

мероприятию

:

12 000,00 0,00 0,00  0,00 0,00 12 000,00

Фед. и

Обл.

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные

источники
12 000,00 0,00 0,00  0,00  0,00 12 000,00

1.4

Замена

оборудова

ния

Всего по

мероприятию

:

40080,00 0,00 0,00 0,00 10080,00 30 000,00

Фед. и

Обл.

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные

источники
40080,00 0,00 0,00 0,00 10080,00 30 000,00

Итого по Разделу 171280,00 9 800,00 8 500,00 8 500,00 18580,00 125 900,00

Раздел 2. Мероприятия в области водоснабжения и водоотведения

2.1

Энергоауд

ит

водозабор

ных узлов

Всего по

мероприятию

:

120,00 0,00  0,00 0,00  0,00  120,00

Фед. и Обл. 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6

№

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я

И
сп

о
л
н

и
те

л
ь

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я

И
ст

о
ч
н

и
к

ф
и

н
ан

си
р
о
в
ан

и

я

Р
ас

х
о
д
ы

 н
а

р
еа

л
и

за
ц

и
ю

п
р
о
гр

ам
м

ы
 в том числе по годам,

тыс. руб.

2019 2020 2021 2022
2023 –

2029

1 2 3 4 5 6 7 8 9

проводитя

в рамках

программ

ы по

энергосбе

режению

бюджет

Местный

бюджет
120,00 0,00  0,00 0,00 0,00 120,00

Иные

источники
0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00

2.2

Оборудова

ние и

материалы

для

производс

твенной

деятельно

сти

Всего по

мероприятию

:

10393,00 1269,6 2600,00 273,40 3750,00 2500,00

Фед. и Обл.

бюджет
0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный

бюджет
10393,00 1269,6 2600,00 273,40 3750,00 2500,00

Иные

источники
0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по Разделу 10513,0 1269,60 2600,00 273,40 3750,00 2620,00

Раздел 3. Мероприятия в области газоснабжения

3.1

Разработк

а ПСД для

районов

перспекти

вной

застройки

Всего по

мероприятию

:

1 000,00 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00

Фед. и Обл.

бюджет
0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные

источники
1 000,00 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00

3.2

Газификац

ия

районов

перспекти

вной

застройки

Всего по

мероприятию

:

9 000,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 5 000,00

Фед. и Обл.

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный

бюджет
0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные

источники
9 000,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 5 000,00

Итого по Разделу 10 000,00 0,00 0,00 0,00 4500,00 5 500,00

Раздел 4. Мероприятия в области электроснабжения

4.1

Ремонт и

содержани

е

сетей

уличного

Всего по

мероприятию

:

2146,18 973,09 973,09 200,00 0,00 0,00

Фед. и Обл.

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7

№

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я

И
сп

о
л
н

и
те

л
ь

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я

И
ст

о
ч
н

и
к

ф
и

н
ан

си
р
о
в
ан

и

я

Р
ас

х
о
д
ы

 н
а

р
еа

л
и

за
ц

и
ю

п
р
о
гр

ам
м

ы
 в том числе по годам,

тыс. руб.

2019 2020 2021 2022
2023 –

2029

1 2 3 4 5 6 7 8 9

освещения

Местный

бюджет
2147,80 973,09 973,09 200,00 0,00 0,00

Иные

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по Разделу 2146,18 973,09 973,09 200,00 0,00 0,00

Раздел 5. Мероприятия в области содержания имущества

5.1

 Ремонт

имущества

системы

коммунал

ьной

инфрастру

ктуры

Всего по

мероприятию

:

1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00

Фед. и Обл.

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный

бюджет
1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00

Иные

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по Разделу 1 000,00 0,00  0,00 0,00 0,00 1 000,00

 Итого по

Программе

Фед. и Обл.

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный

бюджет
13659,18 2242,69 3573,09 473,40 3750,00 3620,00

Иные

источники
181389,48 9800,00 8500,00 8609,48 23080,00 131400,00

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ 195048,66 12042,69 12073,09 9082,88 26830,00 135020,00